[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

       «28» апреля  2025 г.                                                               № 134-рх
г. Псков
Об утверждении отчета по использованию бюджетных
ассигнований Дорожного фонда Псковского района

В соответствии со статьей 5 Решения  Собрания  депутатов  Псковского  района от 26.08.2021 № 301 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Псковского района от 10.04.2014г. № 106  «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования « Псковский район»:
1. Утвердить отчет согласно Приложению №1.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Псковского района А.А. Иванова.
3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Псковского района и опубликовать в газете «Псковская провинция».
Глава Псковского района                                                                 Н.А. Федорова
Приложение №1

ОТЧЕТ

Об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда Псковского района

на 01.04.2025
	№
п/п

	Наименование муниципальных программ с основными направлениями расходования средств местного бюджета, в том числе субсидий областного бюджета
	Сумма в тыс.руб.
	Кассовый расход (факт)

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы Псковского района «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения», всего
	110 374
	6 265

	в том числе:

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности
	24 458
	6 265

	2.
	Дорожная деятельность, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов области
	85 916
	0

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	85 057
	0

	За счёт местного бюджета
	859
	0

	2.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Подосье-Заровенье (Камно) ПК 2+898 – ПК 3+373
	8 111

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	8 030

	За счёт местного бюджета
	81

	2.2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Псков-Изборск до границы с Эстонской Республикой- до д.Неёлово-2
	1 383

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1 369

	За счёт местного бюджета
	14

	2.3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Подосьё – Заровенье (Камно) (ремонт водопропускной трубы км 2+000)
	2 415

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	2 391

	За счёт местного бюджета
	24

	2.4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от д. Подборовье-1 – до д. Биркино (выборочно)
	2 392

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	2 369

	За счёт местного бюджета
	23

	2.5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Евахново-Мелётово-Трубниково- до д.Везки-Талец-Закаменье-Ерёхино  (выборочно)
	3 886

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	3 847

	За счёт местного бюджета
	39

	2.6
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Подборовье-Лопатово-Боровичи – до д.Жуброво-Горки-Добрый Клин(выборочно)
	3 550

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	3 514

	За счёт местного бюджета
	36

	2.7
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования  от ж/д переезд- Глазачи- Чухонское Загорье- Быстроникольское (выборочно)
	4 154

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	4 112

	За счёт местного бюджета
	42

	2.8
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования  от а.д Быстроникольское-Черская до д.Корешниково (выборочно)
	742

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	735

	За счёт местного бюджета
	7

	3.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	10 830

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	10 722

	за счёт местного бюджета
	108

	4.
	Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
	5 210

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	5 158

	за счёт местного бюджета
	52

	5.
	Нераспределенный лимит
	43 243

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	42 810

	За счёт местного бюджета
	433

Первый заместитель Главы

Администрации Псковского района                                       А.А. Иванов